UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1082 /SKHĐT-HTĐT     Đồng Tháp, ngày  28 tháng  4  năm 2022
V/v đóng góp ý kiến dự thảo Kế

hoạch Đấu giá thí điểm quyền khai

thác khoáng sản mỏ cát trên sông

Tiền thuộc xã An Nhơn, huyện

Châu Thành và mỏ cát trên sông

Hậu thuộc xã Định Yên, huyện Lấp

Vò, tỉnh Đồng Tháp.

                                    Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường Đồng Tháp.

Tiếp nhận công văn số 1338/STNMT-TNNKS ngày 21/4/2022 của Sở Tài

nguyên và Môi trường về việc góp ý dự thảo Kế hoạch Đấu giá thí điểm quyền khai

thác khoáng sản mỏ cát trên sông Tiền thuộc xã An Nhơn, huyện Châu Thành và

mỏ cát trên sông Hậu thuộc xã Định Yên, huyện Lấp Vò, tỉnh Đồng Tháp.

Sở Kế hoạch và Đầu tư có ý kiến như sau:

1. Cơ bản thống nhất dự thảo Kế hoạch Đấu giá thí điểm quyền khai thác

khoáng sản mỏ cát trên sông Tiền thuộc xã An Nhơn, huyện Châu Thành và mỏ

cát trên sông Hậu thuộc xã Định Yên, huyện Lấp Vò, tỉnh Đồng Tháp liên quan

đến chức năng, nhiệm vụ phụ trách.

2. Đề nghị rà soát, chỉnh sửa một số nội dung cho phù hợp theo quy định

(cụ thể, tại Mục 4.2 phần II: dự thảo ghi “giá khởi điểm từ 1 tỷ đồng đến 5 tỷ

đồng”, đề nghị điều chỉnh thành “giá khởi điểm từ trên 5 tỷ đồng đến 10 tỷ đồng”

theo Thông tư số 45/2017/TTBTC ngày 12 tháng 5 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính).

3. Việc tổ chức đấu giá thực hiện theo quy định hiện hành.

Sở Kế hoạch và Đầu tư phúc đáp Sở Tài nguyên và Môi trường xem xét,

tổng hợp./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- P.ĐTTĐ (phối hợp);

- Lưu VT, P.HTĐT (g).

 Trương Hòa Châu

 - 2 -

		2022-04-29T08:00:55+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!